UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Le. ij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

ta vt securi peruenirent ad pal-
mam martyrij. **ps.** Dñs reg.
cuq; ceteris. añ. De palma ad
regna puenerūt facti coronas
decoris meruerūt de manu dñi
Añ. Corpora sanctorū in pace
sepulta sunt: et viuēt nomia eo-
rū in eternū. **añ.** Martyres
dñi dominū bñdicite in eter-
num. **añ.** Martyrum chorus
laudate dominū alla. **Hym**
Eterna christi munera. **Cap**
et collicur in vesperis. v. Iusti
aūt. **Sup bñ. añ.** Absterget
deus omnem lachrymam ab
oculis eorum: et iam nō erit am-
plius neq; luct' neq; clamor
sed nec ullus dolor. qm̄ prio-
ra trāsierūt. **Nulla suffragia**
Ad primam de tempe. Ad
tertia añ. De palma. **R.** Le-
tamini in dño et exultate iu-
sti. **Veta. v.** Et glo. **Letami.**
v. Iustoz anime. **Ad sexta**
añ. Corpora sanctorū. **R.** Iu-
stoz anime i manu dei sunt.
Iustoz. Et nō tāget illos tor-
mentū malicie. **Iusto: v.** Ex-
ultent iu. **Ad nonā añ.** Mar-
tyrum chorus s̄ in laud. **R.**
Exultēt iusti in conspectu dñi
Et ul. **v.** Et delectētur in le-
ticia. **Et ul. v.** Iusti aūt in p-
petuū viuēt. Et apd dñm est
merces eorum. **In. ij. ps. psal.**
feriales cū suis añ. Hymnus
Rex gloriose. **Caplm et collicur**
vt in primis vesperis: qd etiam

in sequētib; seruandum ē. v.
Iusti aūt. **Sup mag. añ.** Be-
ati eritis cum vos oderint ho-
mines: et cum separauerit vos
et exprobrauerint et eiecerint no-
men vestrum tanq̄ malū pp-
ter filium hominis: gaudete et ex-
ultate: ecce enī merces v̄ra m̄-
ta est i celis. **Nulla suffragia**
**nisi simul pcurreret aliud se-
stum. Sermo Iohannis chri-**
Uli san/ Iostomi Lco I
Qctorum merita religiosa
charitate miratur quicq; iusto-
rum gl'ias frequēter colloquit
eorū mores sanctos atq; iusti-
ciam imitetur. Quoniam quez
delectat sancti alicuius meri-
tum delectare debet par circa
cultum dei obsequiū. Quā-
re aūt imitari debet si laudat
aut laudare non debet si imi-
tari derectat. Et qui alium
laudat se laudabilem reddat.
et qui sanctorū merita admira-
tur: mirabilis ipse vite sancti-
tate reddatur. Nam si p̄ces
rea iustos fidelesq; diligimus
quod in ipis iusticiam f. dem
qz suscipimus possumus nos
quoq; esse quod sunt: si facia-
mus quod ipi faciūt. Tu aūt
Neq; enī vobis dif-
ficile est quod ab ipis geritur
imitari dum sine precedere ex-
emplo ab antiquis talia gesta
aspicimus vt non ipsi aliorū
emuli redderētur s; emulade

virtutis seipfos nobis preberent exemplum: vt dum nos ex ipsis z ex nobis alij proficiunt: sic christus in suis semp i ecclesia sancta laudetur. **Lx.**
Unde ab origine **Lx. tertia** mundi innocens abel occiditur: enoch deo placens transfertur: iustus noe inuenitur: abraham fidelis probatur: moyses mansuetus dinoscitur: iesus castus: dauid lenis: helyas acceptus: daniel sanctus: tres pueri victores reddunt. Apostoli discipuli christi credentium magistri habentur. Equibus eruditi cofessores fortissimi pugnant: martyres perfecti triumphant et christi ani semper exercitus diabolū deo armati debellant. In istis semp parans virtutes dissimiles pugne gloriose victoriae. **Lxi.**
Non pot regi esse accipitrus qui hosti fuerit lenocia: nec eni hoste poterit vincere nisi qui atrociter voluerit dimicare victoria militis peremptio est hostis: z peremptio hostis gloria est imperatoris. Deniq in certamine christiano aut superstes miles perstrato hoste beatus de prelio redit aut hostem victor moriendo deuicit. **Lxii.**
Feliciter eni vincit qui z dyabolum z mundum post victoriam derelinquit. Feliciter

vincit qui post victoria vin s ci non nouit. Feliciter vincit qui proficiscens e mundo dia bolum quem in pnti deuicit i futuro euz domino iudicabit. **Lxiii.**
Alios eni post vnuz **Lxiiii.** certame ad alias palmas do minus seruat: alios consumato martyrio iam coronat. **Lxv.** Alios victores retinet in exemplum. alios iaz perfectos trāmittit ad celum. Alios frequenter desiderat videre certantes alios passione iā meritos imponit regnis celestib iaz triumphantes: vt imperatoris christi dignatio ab omib col laudetur qui in suis z semel z frequenter hostem deuincit et quem quoquo modo pugna re. viderit numerabit: ratum contra hostem exercitetur animus: exaratur virtus: deuoto preparatur. vt procedens miles ad bellum vel primo prelio coronetur vel frequentib tropheis palmarum numero honoretur sic dimicarūt quos diligere christiane consuesti: sic preliati sunt quos semper amasti. **Scdm Bartholum.**
In illo tempe videns iesus turbas ascendit i montem. Et cum sedisset accesserūt ad eum discipuli ei. Et apertens os suuz docebat eos dicens. Beati pauperes spiritu: qm ipsoz est regnum

Be ho vol no pp/ z ex ml/ ga/ te/ h/ o/ ofa/ isto/ uif/ uifi/ ues/ eri/ itca/ ua/ dat/ imi/ ium/ dar/ nra/ cri/ pre/ mul/ dem/ nos/ cia/ aut/ e. n. ritur/ re ex/ resti/ ion/ lade